



33 ans

COLINE FRIZON

UI DESIGNER

J'accompagne depuis 10 ans des entreprises dans leur transformation digitale. L'utilisateur est au centre de mes priorités. Construire avec lui son expérience est essentiel. Ayant besoin de plus de créativité dans mon quotidien, j'ai finalisé récemment une formation en Graphic Design / UI Design.

coline.frizon@gmail.com / +33676159812

Chemin du soleil 12 - 2000 Neuchâtel

COMPETENCES

UX/UI & MOTION DESIGN

- > Gestion des projets UX
- > Création de user flows
- > Réalisation wireframes / prototypes
- > Réalisation de maquettes UI
- > Connaissances HTML5 & CSS 3
- > Creation d'animations, illustrations

Outils

- Photoshop, Illustrator, InDesign,
- Adobe XD, Sketch, Invision, Figma
- Adobe After Effects, Animate
- Visual Studio Code, Webflow

GESTION PROJET & PRODUIT

- > Elaboration & suivi des plannings
- > Suivi des budgets & des releases
- > Synthétisation des résultats
- > Communication transversale
- > Planification des sprints
- > Création story mapping, user stories

Outils

- JIRA, Asana, Slack, Trello, GitLab
- Word, Excel, PowerPoint
- FlowMapp, Miro, Whimsical
- Environnement Mac / Windows

DIGITAL MARKETING

- > Analyse de données
- > Plan de communication digitale
- > Réalisation newsletters
- > Benchmarking
- > Social Media
- > Travail sur le référencement naturel

Outils

- Google Analytics
- Drupal, Wordpress, Webflow, Wix
- Magento, Prestashop
- MailChimp, Mailjet, Dolist

EXPERIENCES

FEV - MAI 2022

WEB DESIGNER - ASSISTANTE EN EFFETS VISUELS

STAGE

Eyeshot - Neuchâtel

- > Réalisation de design web (projets culturels, écologiques, locaux)
- > Assistance sur projets audiovisuels (effets visuels, sous titrages)

NOV 2020 - JUIN 2021

UX PROJECT LEAD

CDI

Anais Digital - Bruxelles

- > Coordination sprints UX (suivi planning, équipe & budget)
- > Communication transversale (business analyst, développeurs, clients, équipe UX)

SEPT 2016 - AVRIL 2020

CONSULTANT DIGITAL

CDI

Degetel - Bruxelles / Paris

JUIN 2019 - AVR 2020

IT DIGITAL PROJECT MANAGER

CHANEL (IT Corporate) - Paris

- > Suivi et coordination des releases & sprints (run & build)
- > Développement de compétences techniques (servers, cache, sql, SaaS)

OCT 2017 - SEPT 2018

DIGITAL PRODUCT OWNER

VOO (Telecom) - Bruxelles

- > Refonte design de l'espace client (UX - UI), lancement app mobile
- > Création plan de communication : nouveau espace client, app, onboarding

SEP 2016 - OCT 2017

DIGITAL MARKETING MANAGER

VOO (Telecom) - Bruxelles

- > Création guideline UI version mobile
- > Optimisation E-Commerce + SEO, suivi des releases

| | | |
|---------------------|--|---------------|
| SEP 2015 - SEP 2016 | CHARGÉE DE COMMUNICATION DIGITALE Citroën / DS Automobile (Groupe Dallard) - Toulouse > Création du poste > Mise en place des outils digitaux et process | CDI |
| APR 2012 - SEP 2015 | ASSISTANTE MANAGER E-COMMERCE Teddy Smith (Habillement) - Toulouse > Participation au lancement de 3 sites E-Commerce | CDI |
| NOV 2011 - FEB 2012 | ASSISTANTE WEBMARKETING Buzz4play (Start-up application mobile) - Bordeaux | STAGE |
| MAR 2011 - JUL 2011 | CHEF DE PROJET JUNIOR C4Web (Agence web) - Bordeaux | STAGE |
| OCT 2010 - JAN 2011 | CHARGÉE DE COMMUNICATION Leguidemusical.com (Start-up) - Bordeaux | STAGE |
| SEP 2009 - SEP 2010 | CHARGÉE DE COMMUNICATION INTERNET ET EXTERNE ERDF - GrDF - La Rochelle | APPRENTISSAGE |

■ EDUCATION

| | |
|----------------------|---|
| JUIN 2021 - MAI 2022 | GRAPHISTE MULTIMEDIA - UI DESIGNER Icademie (formation à distance) |
| JUIN 2020 - NOV 2020 | PRODUCT MANAGER OpenClassrooms (Validation de 5 projets) - arrêt pour opportunité professionnelle |
| SEP 2011 - SEP 2012 | MASTER 2 COMMUNICATION DIGITALE ET COMMUNITY MANAGEMENT INSEEC Business School - Bordeaux |
| SEP 2010 - SEP 2011 | MASTER 1 MARKETING, COMMUNICATION ET STRATEGIES COMMERCIALES INSEEC Business School - Bordeaux |
| SEP 2009 - SEP 2010 | LICENCE PRO MASERTIC (Marketing des Services et TIC) - Alternance IUT - La Rochelle |
| SEP 2007 - JUIN 2009 | BTS MANAGEMENT DES UNITES COMMERCIALES Lycée Balzac - Tours |

■ LANGUES

FRANCAIS : langue maternelle
ANGLAIS : intermédiaire

■ BENEVOLAT

| | |
|---------------------|--|
| MAI - JUIN 2020 | ACCOMPAGNEMENT DIGITAL Webassoc.org |
| DEC 2018 - MAI 2019 | WOOOFING - AUSTRALIE Vignoble (Black Wallaby Wines), Spa écologique, fermes |
| OCT 2018 | HOTESSE D'ACCUEIL - DIGITAL EVENEMENT Something Digital - Brisbane (Australie) |

■ INTERETS

DANSE : Hip-hop , dancehall
VOYAGES : Europe, Perou, Thailand, Egypte & Australie (PVT septembre 2018 à juin 2019)
CINEMA & PHOTOS : Instagram : _cocoZ_
DESSIN, AQUARELLE & CERAMIQUE : creation de cartes postales & affiche (@latelierdecolinette sur Instagram)